www.oma-garagequipment.it

650 - 651- 653- 654
655- 656- 658




2

NPECC MAOPABJIMUYECKUN

2 |

Q]

) D e DD

Eﬂ. Bosspar

‘ NOPLUHS

BbicTpbIv
NopLUEHb

PaboTta
NOpPLLIHSA

—————

S g S i i - oy - g, i

MeaneHHbl
n

nANiIliadL

HAMMEHOBAHUE

unnmHaP

MPEOOXPAHUTENBbHbIV KIAMAH

OBPATHbIV KINAMAH (HATHETAHWE)

OBPATHBIV KNAMAH (HATHETAHUE)

CMYCKHOW PEMYNTMPYEMbIV KINAMAH

KNAMAH PETYJIMPOBKW CKOPOCTU

PYYEOW HACOC

OBPATHbIV KINAMAH (BCACBIBAHUE)




PYKOBOACTBO MO 3KCIUTYATAUUN TMAOPOINPECCOB

Mog. 650-651-653-654-655-656-658 ¢ py4HbIM Hacocom

1) OTBETCTBEHHOCTb BITAAEJIbUA MNMPECCA W/vnn MNMOJIb3OBATEJIA

OTO pyKOBOACTBO - HEOTbeMIiemMasi YacTb Npecca 1 A0MMKHO BCerga conpoBoXaaTh ero,
Aaxe B criyyae npoaaxu. Bnageneu npecca u/vnv nonb3oBaTtenb OOMKHbI 3HATb
ornepaunoHHble MHCTPYKLMM U pekoMeHAaumnn nepes ucrnonb3oBaHnemM npecca. Ecnm
onepaTop MOHOCTbIO HE NMOHUMAET A3bIK 3TOr0 PYKOBOACTBA, UHCTPYKLIMUN OOMKHbI
ObITb NPOYNTaHbI U 06BSICHEHbBI HA €ro NNy eé PoaHOM si3blke, YA0CTOBEPUBLUUCH, YTO
3HayeHune NoHATOo. M3rotoBuUTEnNb HE JOIMKEH CYMTATbLCA OTBETCTBEHHbIM 3a noboe
nospexaeHue {ywep6} noasm unn obopyaoBaHnio, BOHUKLLEMY U3-3a
HenoaxXoAsALLLEro UM HepaspeLLeHHOro UCMOoMb30BaHNA Npecca.

YMNAKOBKA

[Npecca noctaBnaTCS OAHMM MECTOM B MSITKOM NSIaCTUKOBOM
yraKkoBKe.

Bec npeccos:

Mod. 650 651 653 654 655 656 658

Kag. 87 110 133 152 168 278 388

NMOABEM U NEPEMELLEHNE

Mpecchbl noanexaT NoAbEMY U NepeMeLLEHNI0 C MOMOLLbHO FPY30NoabeMHbIX
MEeXaHM3MOB N KpaHOB.

XPAHEHWNE

YnakoBaHHbIE NPecca AOMKHbI XPaHUTLCS B 3aKPbITOM U 3aLUULLEHHOM MECTE Npu
TemnepaTtype ot -10°C go +40°C.

BE3OMNACHOCTb

He ncnonb3yinte npecc B Uernsx Kpome Tex, And KOTOpbIX OH NpeAHa3Ha4veH. He
paboTanTe pagom ¢ NOABMXKHBIMW YacTsiMU, B TO BpeMs Kak NopLUeHb NepemMeLlaeTcs
WUNWN Koraa HaxoauTea nof aasrneHunem. MNpegoxpaHnTenbHbIn KnanaH KannbpoBaH u
nsonuposaH nsrotosutenem: HE MbITAUTECb BMELWATLCA U UBMEHUTb
YCTAHOBKY.

HECOBJTIOOEHNE 3TUX PEKOMEHOALINA MmoxeT Bbi3BaTb cepbesHoe
noBpexaeHne npeccy n/vnu nogsam, paboTaroLwmm ¢ HUM.

N3roTOBUTEJSIb HE HECET OTBETCTBEHHOCTW 3A NMOBPEXOEHUA {YLLEPE}
nogAamMm nin MMYLLECTBY, BbISBBAHHbIE HEMNOAXOAALLNM
NCNOJIb3OBAHMEM MPECCA UM EFO KOMIMOHEHTOB

MOHTAX (* onepauun{gencTeus} ons BCcex TUMOB NPECCOB - m onepaunn{aencTBuns}

TOSbKO A8 OnpefeneHHbIX TUMNOB NPeccoB)

e BbIHbTE npecc 13 yrnakoBku, ydoeamTech B OTCYTCTBUM BUOMMbIX MOBPEXAEHU B TeYeHVe
TPaHCNOPTUPOBKM U B HAnNn4nm Bcex Yacten, 0603Ha4YeHHbIX B yNakoBOYHOM crincke. OT




4

yNakoBOYHOIO MaTepmarna Hy>kHO n36aBUTbCA B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENbCTBOM
CTpaHbl, rae ycTaHaBnuBaeTcs npecc.
e [lomecTnTe Npecc Ha TBEPAYHO U NOSTHOCTLIO BbIPOBHEHHYIO MOBEPXHOCTL. B Horax, ans
BCex mogernen, kpome 1650, MMetoTca 0TBEPCTUA Ans KpenneHnst npecca K OCHOBaHUIO
(nony).
e m Tonbko ans 1650: MNpecc yctaHaBNMBaETCA Ha CTOS UMM CKaMblo, CNOCOBHbIE
Bblaep>KaTb NOSHYI Harpy3sky BO Bpems paboTbl, C MOMOLLBIO Npunaraembix 601ToB C
ravkamu (puc. 1).
* Ypanutb 3arnyLuKy Ha BepLUMHE JOMKpaTa, M3onmpyinTe pe3bby MaHomeTpa
TedSIOHOBOW JIEHTON U 3aBUHTUTE MAaHOMETP Ha LOMKPAT, NNOTHO 3aTArMeBas pe3bdy BO
nsbexaHve ytevek (puc. 2).

m Tonbko ans 1656 n 1658: OTBepHUTE pyyKy Hacoca, KoTopasi, 4S9 TPaHCNOPTHOrO
yoobcTBa, NOCTaBAETCA NepeBepHYTON; YCTaHOBUTE ee NpaBuIibHO U 3aKpenuTe ¢
MOMOLLIbIO rae4Horo Kntova (puc. 3).

- Cnerka cmaxbTe Tpywmecs vyactu. (Ocv n np.)

- HaHecuTe TOHKYIO MacCrisiHyHo MeHKyY Ha LITOK LnuHapa.}.

PABOTA

- [Nomectntb cTaHWHY npecca (1, puc. 4) B )xenaTernbHOM BbiCOTe, CHUMas {nogHnmasn} ee
CHa4arna Ha OHOW CTOPOHE U BCTaBNsist O4HY 13 ocen (2) B OTBEPCTUE B KOpNyce npecca
HernocpeaCTBEHHO Mo CTaHWHOW, 3aTeM MOBTOPUTE 3TOT LUar AN ApYron CTOPOHBI.

m Tonbko gns 1656 n 1658 moa. npecca: ynpaenante nebenkom npecca, 4Tobbl CHATb

{noaHATL} cTaHUHY.

& MPEAYNPEXOEHUE

HWKOIOA HE YMPABNAWTE NEBEAKOW C MANbLAMU BM3KO K KONECY
NMePEOAYN {LLECTEPHW}.

ABCOJIIOTHO 3AMNPELIAOT PABOTATbL CO CTAHVHOW, BUCALLEN HA TPOCAX
NEBEAKN: BCE ONEPALIN {OENCTBUA} PABOTbI OIKHbI BbITb CAEJIAHbI
CO CTAHNHOW, ONMPAIOLWENCA HA OCK NMPU NOJIHOCTBIO CBOBOAHOW
NEBEOKE.

- MomectuTb Npuamel (3, puc. 4) Ha ctaHuHe (1).

- BcTaButb pblyar Hacoca (4) B ero cugeHue (5) Ha Hacoce.

- Puc. 6 nokasbiBaeT UCMONb30BaHME OTHOCUTESNBHO MOMOXEHNN{NO3NLMIN} OBYX MaXOBUYKOB

Ha Hacoce.

- YnpaBnsATb pbli4arom, YTobbl ONYCTUTL NOPLLUEHb, MOCIE BbINOMHEHUS paboTbl BEPHYTb
MOPLLEHb B UCXOAHOE NoroxeHue (puc. 6).

Pblyar ynpaBneHns Hacoca — AOomkeH CBOOOAHO CHUMAaTLCS, YTOObI ObITb B COCTOSIHUM

N3BNEYEHHbIM U NEPEBEPHYTLIM, ECINN 3TO MeLlaeT paboTe ¢ Npeccom.

OBCNYXNBAHNE
- CmasbliBaiiTe noaBMKHbIe YacTu Nnpecca Kaxkable LWLeCTb MecALeB 1 NpoBepsnTe MaHOMeTp.

* Kaxable LWeCcTb MecsiLeBcMasabiBanTe niebeaky un ee Tpockl. Tpochkl LOMKHbI ObITh

OCMOTpPEHbI BU3yaribHO Ha OTCYTCTBUE AedDEKTOB.

- 'MapoycTponcTBO (UMNMHAP/HACOC) — LUTOK LMnnHApa TpebyeT TOMbKO LLIECTU eXXeMECAYHbIX
CMa30K nepemMeLlaroLmxca Yacten. B cnyyae HerepMeTUYHOCTU MrapoCcUCTeMbI U
3aMeHbl YNoTHEHWN, ByaeT Heobxoammo 4o6aBNTb Macro Yepes 3anpaBoyHOe OTBEPCTUE
Ha Hacoce ( 6, puc. 7), noka Hacoc He ByaeT 3anonHeH A0 YPOBHS 3aNpaBOYHOTO OTBEPCTUS



5

HernocpeACcTBEHHO. JTa onepauusi AomkHa ObITb CAenaHa ¢ IOMKPAaTOM B MOKOE, U
NOSTHOCTBIO BTSIHYTLIM B LMINMHAP NnopLuHeM. Macno B rmapoycTpocTBax

OOITKHO B N0OOM Crydae 3aMeHATbCA KaxKable OBa rofa.

McnonbayinTte rugpaBnnyeckoe Macrio ¢ BA3KOCTbO OT 22 ° go 25 °.

Tabnuua aaeT KONMYecTBO Macra, Heobxoanmoe Ans KaXkaoro Tuna npecca. bonbliee

KOnmnM4yecTBO Maciia MOXeT Bbl3BaTb HENCMPaBHOCTb

¥ BHUMAHUE
HUKOrOA HE MPUMEHANTE OTPABOTAHHOE MACIO

CNEUMNANIBHAA UHPOPMALIUA
OtpaboTaHHOE Macrio, AOMKHO YTUIM3MPOBATLCS B

COOTBETCTBMM C 3aKOHaMK B CTpaHe, rae MmallnHa yCtaHOBI1eHa.

Ecnun npecc gomxeH 6biTb yTUNNM3NMPOBaH, BCE €ro YacTtu
OOMKHbI ObITb NepepaboTaHbl cornacHo TpeboBaHMAM
CTpaHbl, rae Npecc yCTaHOBIEH.

Model

Kg of oil

650

651
653
654
655

1,4

656
658

2,3




RO070 Q*ROOBB
' —(0519
@ - M
40231
RO0GO
RO052— ~
QT .
IR \b}\///_/- 1
S| | soosof~- ||| ~J RO162—
QS]] % | B b 40736
k0075 O [ & ||C0062 [ W e, 2og
shis| | ¥[S
18 ; g ‘
X N

7

R RN

1650 02/12/2001_R1

1651

R0070
ROO1 1
@ RO0GO —C0519
AOZJH‘

/

2?0090 g e

02/12/2001_R1



RO076

7

AN

RO1I1—

ri

Yz -
C_

PP PO P PP

N 2 ¥

LY

oo o020 o

RO666
1653 02/12/2001_Rt R0290 5
RO071 1654
R0022 ®7R0058
" | Co519
. RO062
\@ A0231
STs ] - RO129—
RO077 N ;]Q < ._/
& (4 Y (s B @ l
o | | o0ogo| ) N
INIINER 0
N[N >
o ||| @ QT I
' R
Q .
8§ ¢
xd N (
19 &

1R

02/12/2001_R1



ROQ71

ROO34

/

/ PRI R —

7

L~~~ A~ N~

)

VALY /
@‘@\\

PeeY S oo/

ROOBS
AD231

~Y

N

2X

<

RO0S8

— L0519

R0252—

02/12/2001 R2

PR RN

N D

(-~ R~ R~ -

i




10

Fi

Fi

A\
iy

Wi

1658

02/12/2001_R2

"~

» f;
-/!

ROA74

RC471-

!
RO471-
!
g

-— 00=(® ,
N4
{
ih =
I.___I_________

RO468

A
RO1Z0 .~ -
/'/ @Q)i
(r p¥ s
\\\\'//@B//J/\ -]
N or ST

RD‘IZL, &
&%

Y\ gl
o

RD/JJ’Uj

-..\/\ -
g

23/3/2001_R1 23/3/2001_R1



11

R0O060 R0O061
(1650/ 1651) (1653)

RO117 ﬂ Mﬂ
RO173
= RO174
) R0136
E—R01X3
Ro1 S\ o138
1 = ——RO138 1

L TR
3
o]

R0O062 R0O063
(1654) (1655)

RO215

RO184

RO178 g RO18 -
RO212 : RO217
E—R0178 — RO181
RO21 - RO21 R0218
| Sl =Roat4 ] —-RO214

BUBHTITINIII
g
b}
LA Y
8
&

(1656) (1658)

Tl 3
{

LI Y

[ITIRINAMVIVIRIR

8




12

Part Code |Description HaumeHoBaHue
A0231 NUTM10 TAMKA M10

A0315 GALVANIZED NUT M12 UNI 5587 TAHKA M12

A0346 WASHER 12X24 UNI 6592 IIAWBA 12X24

A0736 SCREWTE M10 X 50 UNI 5737 BMHTM10X 50

B0080 NUT M10 UNI 5589 TAUKA M10

B5005 SCREW TE M10X25 UNI 5739 BUHT M10X 25

C0062 WASHER 010,5X21 UNI 6592 IIAMBA 010,5X21

C0519 "U'CONNECTION M/M 3/8" YTOJIbHUK M/M 3/8
R0011 FRAME PAMA

R0021 FRAME PAMA

R0022 FRAME PAMA

R0034 FRAME PAMA

R0040 FRAME PAMA

R0045 FRAME PAMA

R0046 NUT M12 UNI 5588 TAUKA M12

R0052 FRAME PAMA

R0058 MANOMETER 063 MM. MAHOMETP 63MM
R0059 MANOMETER 0100 MM. MAHOMETP 100MM
R0060 CYLINDER COMPLETE LIUJIUH/IP B CEOPE
R0061 CYLINDER COMPLETE LIUJIUH/IP B CEOPE
R0062 CYLINDER COMPLETE LJUJIUH/IP B CEOPE
R0063 CYLINDER COMPLETE LIUJIUH/IP B CEOPE
R0064 CYLINDER COMPLETE LJUJIUH/IP B CEOPE
R0065 CYLINDER COMPLETE LIUJIUH/IP B CEOPE
R0070 'V SUPPORT NPU3MA

R0071 'V SUPPORT NPU3MA

R0072 'V SUPPORT NPU3MA

R0073 'V SUPPORT NPU3MA

R0075 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0076 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0077 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0078 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0079 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0080 WORKING PLANE CTAHHMHA

R0082 PUMP COMPLETE HACOC B CBOPE

R0083 PUMP COMPLETE HACOC B CBOPE

R0087 WNCH COMPLETE JIEBE/JIKA B CBOPE
R0093 PLUG 025X320 MM. 3ATJIVILIKA 25X320 MM
R0094 PLUG 0 30X340 MM. 3ATJIYIIKA 30X340 MM
R0095 PLUG 0 35X380 MM. 3AIJIYIIKA 35X380 MM
R0100 HAND PUMP BODY KOPITYC PYYHOI'O HACOCA
RO117 CYLINDER BARREL UUJIUH/P

R0120 HANDWHEEL PYKOATKA

RO121 CAP AVP 1/2" + WASHER ALUMINUM TIPOBKA ¥4+ AJTIOM. IIIAWBA
R0129 OIL DELIVERY HOSE ILIJIAHT [TOJJAYU MACJIA
R0130 OIL DELIVERY HOSE ILIJIAHT [TOJJAYU MACJIA
R0131 OIL DELIVERY HOSE ILIJIAHT [TOJJAYU MACJIA




13

R0132 WASHER 3/8" UNI 7989 IIAKBA 3/8"

R0133 GASKETS SET KOMIIJIEKTYIIJIOTHEHU I
R0134 PISTON [TOPHIEHD

R0135 SPRING FOR PISTON [TPY?>KWHA TITOPILIHA

R0136 BUSH CYLINDER GUIDE HATIPABJIAIOIIAA BTYJIKA
R0138 RING NUT FOR CYLINDER KOJIbLIEBASl TAMIKA

R0139 CAP + GRAB SCREW(8X10 UNI 5923) KOJITIAK + CTOITOPHBI BUHT 8X10
R0140 SCREW TE M12 X 90 UNI 5737 BHUHT M12X90

R0141 WNCH PULLEY INKKWB JIEBEJKH

R0142 STEEL CABLE FOR WNCH TPOC JIEBEJKHU

R0162 OIL DELIVERY HOSE IIJTAHT ITIOJAYU MACJIA
R0O171 SEEGER E45 UNI 7435 CTOIIOPHOE KOJIBbIIO E45
R0173 SEEGER E50 UNI 7435 CTOIIOPHOE KOJIBIIO E50
R0174 GASKETS SET KOMIIJIEKT YIIJIOTHEHUH
R0175 SPRING FOR PISTON [TPY?>KWHA TITOPILIHA

R0177 SEEGER E60 UNI 7435 CTOITOPHOE KOJIBLIO E60
R0178 GASKETS SET KOMIIJIEKT YIIJIOTHEHUI
R0179 SPRING FOR PISTON [TPY?>KWHA ITOPILIHA

R0181 GASKETS SET KOMIIJIEKT YIIJIOTHEHUI
R0182 SEEGER E80 UNI 7435 CTOITOPHOE KOJIbILIO E80
R0183 SPRING FOR PISTON [TPY?>KWHA TITOPILIHA

R0184 SEEGER E70 CTOIIOPHOE KOJIBLIO E70
R0186 GASKETS SET KOMIIJIEKT YIIJIOTHEHUH
R0187 SPRING FOR PISTON [TPYXXWHA IOPIIHA

R0188 HAND PUMP CONTROL LEVER PYKOATKA HACOCA

R0190 GASKETS SET KOMIIJIEKT YIIJIOTHEHUH
R0205 CYLINDER BARREL OUJINHAP

R0206 PISTON [TOPLIEHD

R0207 BUSH CYLINDER GUIDE HATIPABJIAIOIIAA BTYJIKA
R0208 PISTON HEAD Or'0JIOBOK IMOPIIHA
R0209 CAP + GRAB SCREW(8X10 UNI 5923) KOJITIAK + CTOIOPHBI BUHT 8X10
R0210 CYLINDER BARREL OUJINHAP

R0211 PISTON [TOPHIEHD

R0212 BUSH CYLINDER GUIDE HATIPABJIAIOIIAA BTYJIKA
R0213 PISTON HEAD Or'0JIOBOK ITOPIIHA
R0214 CAP + GRAB SCREW(8X10 UNI 5923) KOJITNAK + CTOITOPHBIM BUHT 8X10
R0215 CYLINDER BARREL OUJINHAP

R0216 PISTON [TOPIIEHDb

R0217 BUSH CYLINDER GUIDE HAITPABJIAIOIIAA BTYJIKA
R0218 PISTON HEAD Or'0JIOBOK ITOPIIHA
R0220 CYLINDER BARREL OUJINHAP

R0221 PISTON [TOPHIEHD

R0222 BUSH CYLINDER GUIDE HATIPABJIAIOIMIAA BTYJIKA
R0223 PISTON HEAD Or'0JIOBOK IMOPIIHA
R0225 CYLINDER BARREL OUJINHAP

R0226 PISTON [TOPHIEHD

R0227 BUSH CYLINDER GUIDE HATIPABJIAIOIMIAA BTYJIKA
R0228 PISTON HEAD Or'0JIOBOK ITOPIIHA
R0229 CAP + GRAB SCREW(8X10 UNI 5923) KOJITNAK + CTOITOPHBIM BUHT 8X10




14

R0248 STRAIGHT CONNECTION M1/2" X IITYLEP M1/2" X @14
@14
R0251 FOOT OIOPA
R0252 OIL DELIVERY HOSE ILJIAHT [I0JJAYX MACJIA
R0253 OIL DELIVERY HOSE LLIJIAHT TIOJJAYX MACJIA
R0254 STRAIGHT CONN. 3/8"M FOR HOSE @ IITYLEP 3/8"M @ 12
12
R0255 STRAIGHT CONN. 3/8"M FOR HOSE @ IITYLEP 3/8'M @ 14
14
R0257 OIL DELIVERY HOSE LLJIAHT TIOJJAYX MACJIA
R0274 KNOB PYUKA
R0275 SPACER [IPOCTABKA
R0276 CABLE SCREW CLAMP CTPEMSIHKA
R0285 CAP + GRAB SCREW (8X10 UNI 5923) KOJIMAK + CTOIMOPHBIH BUHT 8X10
R0290 FOOT OIOPAM
R0466 HAND PUMP BODY KOPITYC HACOCA
R0467 SPEED VARIATOR KIT KOMIIJIEKT BAPUATOPA CKOPOCTH
R0468 EXHAUST VAL VE KIT KOMIIJIEKT CITYCKHOTO KJIATAHA
R0469 HIGH PRESSURE VALVE KIT KOMIIJIEKT KJIATAHA BEICOKOTO
JIABJIEHUSA
R0470 SAFETY VALVE KIT KOMIIJIEKT MPE/ZIOXPAHUTEJ/ILHOTO
KJIATTAHA
R0471 LOW PRESSURE VALVE KIT KOMILJIEKT KJIATAHA HU3KOTO
JIABJIEHUSA
R0474 FLANGE-+CONNECTING MODKIT @JIAHEL+KOMIVIEKT COETHUTE/IEA
R0477 HAND PUMP CONTROLLEVERCONNEC-  |KOMITJIEKT KPEILJIEHUS PYKOSTKU
TION PYYHOT'O HACOCA
R0478 PUMPING ELEMENT TJIYHXKEP
R0479 PUMPING ELEMENT TJIYH)KEP
R0666 SCREW TE M12X35 UNI 5739 BUHT M12X35




	ПРЕСС ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ
	РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ ГИДРОПРЕССОВ
	Мод. 650-651-653-654-655-656-658 с ручным насосом


	НАИМЕНОВАНИЕ
	Наименование




